[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.01.2017  № 29
О внесении  изменений и дополнений
в постановление администрации
района от 23.12.2014 № 1738
Руководствуясь статьей 24 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести в  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белозерском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации района от 23.12.2014 № 1738, (с последующими изменениями и дополнениями)   следующие  изменения и дополнения:

- в столбце втором строки «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы цифру «91,4» заменить цифрой «23,8»,   цифры и слова «2016 год – 10 тыс. рублей; 2017 год – 75 тыс. рублей;» заменить цифрами и словами «2016 год – 7,4 тыс. рублей; 2017 год – 10 тыс. рублей»;
- в  разделе 4 «Характеристика основных мероприятий программы»  муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белозерском муниципальном районе на 2015-2017 годы»:

абзац второй Мероприятия 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Содействие деятельности общест​вен​ным объединениям предприни​мате​лей,  районного Совета по разви​тию малого и среднего пред​при​ниматель​ства в Белозерском му​ниципальном райо​не.».
Мероприятие 6 дополнить восьмым, девятым  абзацами следующего содержания:

«- организация размещения му​ниц​и​пального заказа у субъек​тов ма​лого и среднего пред​принимат​ельства;

- обучение граждан основам ведения предпринимательской деятельности, в т.ч. с участием организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
- в разделе «5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифру «91,4» заменить цифрой «23,8»,   цифры и слова «2016 год – 10 тысяч рублей; 2017 год – 75 тысяч рублей;» заменить цифрами и словами «2016 год – 7,4 тысячи рублей; 2017 год – 10 тысяч рублей»;
- в абзаце третьем раздела  8 «Основные меры регулирования и управления рисками» слова «, корректировки целевых значений показателей в сторону снижения, отказа от реализации отдельных мероприятий» исключить;

-  в приложении № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств районного  бюджета»:

в столбцах втором и третьем цифры «10,0 и 75,0» заменить цифрами «7,4 и 10,0» соответственно;
-  в столбцах втором и третьем приложения № 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов сельских поселений и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» цифры «10,0 и 75,0» заменить цифрами «7,4 и 10,0» соответственно;

- в  приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. рублей)»:

- в  столбцах   пятом  и шестом во второй и третьей  строках цифры «10,0 и 75,0» заменить цифрами «7,4 и 10,0» соответственно;

- в пятой строке пятого и шестого столбцов цифры «10,0 и 75,0» заменить цифрами «7,4 и 10»;
- в столбце шестом:

- в девятой строке цифру «60,0» заменить цифрой «0»;

- в десятой строке цифру «5,0» заменить цифрой «0».

- в столбцах четвертом и пятом в четвертой и восьмой строках цифры «371,0* и 371,0*» заменить цифрами «172,6* и 11,0*».
2. Настоящее постановление  опубликовать  в районной газете «Белозерье» и разместить на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава района:

            Е.В. Шашкин